
AHOJ DĚTI, 

JMENUJI SE VČELKA JULKA, A 

PROTOŽE JSEM JEDNÍM Z PRVNÍCH 

TVOREČKŮ, KTEŘÍ SE PO ZIMĚ 

PROBOUZÍ, CHCI VÁM TEN JARNÍ RUCH 

SVĚTA UKÁZAT.  

BUDETE POTŘEBOVAT PASTELKY, 

TUŽKU, NŮŽKY A LEPIDLO.  

POJĎME SE BAVIT!  

  



JEDNY Z PRVNÍCH ROSTLIN, KTERÉ NA JAŘE VYKUKUJÍ VEN ZE ZEMĚ JSOU SNĚŽENKY, 

BLEDULE, HYACINTY A NARCISY. VŠECHNY MAJÍ NĚCO SPOLEČNÉ… POD ZEMÍ JE 

UKRYTÁ CIBULE, ZE KTERÉ ZAČÍNAJÍ RAŠIT. Dobře si prohlédni narcis na obrázku a 

spočítej jeho okvětní lístky. Jejich počet napiš do rámečku. Do váziček dolů pak dokresli 

správný počet narcisů. 

  
  



 
  



Obtáhni šnečí ulity. Začni v místě, kde je velká tečka. 

 
  



Každá slepička na obrázku má svou snůšku vajec. Napiš do rámečku, na kolika vajíčkách 

slepičky sedí.  

Líhnou se už některá kuřátka? Vybarvi slepičku s nejméně vajíčky. 

 



Vyzkoušej si, jak se kreslí slepička. Když to uděláš postupně krok po 

kroku, uvidíš, že na tom není nic těžkého. Hotovou slepičku si můžeš 

vybarvit, vystřihnout a vyrobit třeba zápich do květináče. 

 
  



K JARU PATŘÍ NEODMYSLITELNĚ VELIKONOCE. JEJICH 

SYMBOLEM JSOU KRASLICE. První kraslici vybarvi a druhou 

obtáhni podle naznačených čar. Další dvě udělej podle sebe. 

 

 

 
 

 

 

 

 



Spočítej rybky na každém řádku. Vybarvi tu rybku, která se ti nejvíc 

líbí. 

 
  



Spoj čarou zvířátko a jeho stín. 

 

 



Víš, kolik nohou mají zvířátka na obrázku? Napiš k nim jejich správný počet. Kolik nohou máš ty a 

kolik já? 

 

  



VYLUŠTI TAJENKU! 

 


